浜松学院大学 地域共創センター 浜松学院大学短期大学部 子どもの未来創造センター

第18回発達障害児指導法基礎講座

日時

2022年10月1日(土) 9時00分~13時00分

場所

(受付開始 8時30分)

浜松学院大学 1101教室

対象

発達障害の幼児・児童の支援に携わっている方で、 より専門的に学びたい方

テーマ

切れ目のない発達支援

内容 全4講座

午前

1. 『臨床家が一番初めに見分けた方がいい「特性①注意力障害」』 9:10~10:00

(浜松学院大学短期大学部 教授・子どもの未来創造センター長 志村浩二)

2. 『就学前教育の場で、生活を通して学び合う子どもたち ~障害のある・なしに関わりなくどの子も育つ道すじは同じ~』 10:10~11:00

(ながかみ保育園・児童発達支援事業所ながかみ 園長 野村弘子)

3. 『通級指導教室における支援』

 $11:10\sim12:00$

(浜松市立和田小学校(通級指導教室担当)

発達支援コーディネーター 白柳義明)

4. 『発達障害を有する高等学校に在籍する生徒への支援 ~「通級による指導」で重視すべき支援を探りながら~』

12:10~13:00

(浜松学院大学 非常勤講師 藤田則吉)



受講料

3000円

(資料代を含む)

参加方法

対面または オンライン**zoom**

定員

5 0 名程度

申込方法

申込フォームにて 詳しくは裏面を確認ください。 ※FAXでの申込は 受付けておりません。

申込締切

2022年9月26日 (月)

後援

申請中

問合せ先

浜松学院大学 地域共創センター 浜松市中区布橋3-2-3

Tel:053-540-1602 FAX:053-450-7110

https://www.hamagaku.ac.jp/hgu/guide/kyoso/

第18回 発達障害児指導法基礎講座 申込方法について

第18回発達障害児指導法基礎講座申込フォームにパソコンやスマートフォンなどからアクセスしてください。□アクセス方法

- ■QRコード 右記のQRコードをスマートフォンで読込んでください。
- H Pから ①「浜松学院大学」で検索し本学HPにアクセスしてください。
 - ②訪問者別メニューから「地域の方・企業の方」⇒ 「発達障害児指導法基礎講座」をご覧ください。
 - ③申込方法の欄の、申込フォームから申込ください。
- ■アドレス https://www.hamagaku.ac.jp/hgu/guide/kyoso/

こちらから「公開講座」⇒「発達障害児指導法基礎講座」の申込フォームへお進みいただくか、

 $\underline{https://forms.gle/KGcuEJKhDYatVoGY9}$

こちらから申込ください。

- 9月26日(月)までに申込フォームに必要事項を入力し、送信をクリックしてください。 入力したメールアドレスに自動返信メールが届いているか確認してください。 ※メールが届かなかった場合は、本学地域共創センター(053-540-1602)まで連絡ください。
- 対面参加の方、zoom参加の方共に、事前に振込をお願いします。 ※振込先 浜松いわた信用金庫 高林支店(普通)2037197 【振込手数料は各自で負担お願いします。】 口座名義:学校法人興誠学園 浜松学院大学 学長 俵山初雄

申込・振込は、9月26日(月)までに完了してください。

- ※定員数オーバーで受講をお断りする場合のみ、勤務校(園)に連絡させていただきます。
- ※講座に参加できなくなった場合は、事前に本学 地域共創センター(053-540-1602)まで連絡ください。
- ※講座日7日前までのキャンセルは振込手数料を差し引いて返金いたします。 それ以降のキャンセルはできかねますので、ご了承ください。

オンライン(zoom)にて参加の方

申込の際にいただいたメールアドレスに、開催日3日前になりましたら、zoomのURLと資料を送ります。 当日時間になりましたら、zoomへログインしてください。

オンラインで参加される方は、事前にオンラインで受講できるネット環境、zoomの設定をお願いします。

案内図



浜松駅から布橋キャンパスまでの交通機関

■遠鉄バス(所要時間約11分) JR浜松駅北口バスターミナル 1番ポール発車のバス

[30] [31] 舘山寺線(舘山寺 村櫛方面行) 「浜松学院大」下車 「片道210円]

[36] ゆう・おおひとみ・ひとみヶ丘線 「浜松学院大」下車 [片道210円]

[37] 大久保線 「浜松学院大」下車 [片道210円]

